МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

г. Дальнегорск

20.03.2024г. № 110 - а

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году.

На основании Приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной
службой в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме ВПР в следующие
сроки:

4 класс
19 марта - окружающий мир
20 марта - русский язык (1 часть)
21 марта -русский язык (2 часть)
2 апреля - математика

5 класс
20 марта - история
9 апреля - биология
16 апреля - математика
23 апреля - русский язык

6 класс
5 апреля - русский язык
9 апреля - математика
19 и 26 апреля - предметы случайного выбора

7 класс
5 апреля - русский язык
23 апреля - математика
2 и 12 апреля - предметы случайного выбора

8 класс
26 апреля - русский язык
16 апреля - математика
12 и 19 апреля - предметы случайного выбора

1. Журавлевой А.Г. скорректировать расписание уроков с учетом графика проведения ВПР.

2. Начало ВПР во всех классах 09.20. Русский язык 2 часть в 4-х классах 21 марта - начало
ВПР в 09.55.

4. Назначить школьным координатором по организации и проведению ВПР заместителя
директора по УР Пономареву Е.Л.
5. Заместителю директора по УР Пономаревой Е.Л.:

5.1. Обеспечить организацию и проведение мониторинга в форме ВПР в соответствии с
порядком проведения ВПР 2024 года, опубликованным на официальном сайте Федерального
института оценки качества образования
5.2. Обеспечить объективность процедуры проведения и оценки мониторинга в форме ВПР.
5.3. Провести разъяснительную работу с педагогами школы по формированию позитивного
отношения к вопросам обеспечения объективности результатов мониторинга в форме ВПР.
5.4. Организовать присутствие общественных наблюдателей из родительской общественности.
5.5. Провести обучение общественных наблюдателей за процедурами проведения и оценки
мониторинга в форме ВПР.
5.6. Провести обучение организаторов по процедуре проведения ВПР.
6. Назначить организаторами в аудитории проведения ВПР следующих педагогов:

19 марта (вторник)

(Окружающий мир)
4а-ХанК.С. (каб. № 16)
46 - Бердичевская Л.А. (каб. № 17)
4в - Лылова Л.П. (каб. № 8)

20 марта (среда)

(Русский язык, 1 часть)
4а - Лылова Л.П. (каб. № 16)
4б-ХанК.С. (каб. № 17)
4в - Бердичевская Л.А. (каб. № 8)

(История)
5а - Дорошенко А.В. (каб. № 27)
56 - Гумен О.В. (каб. № 23)
5в - Горская С.В. (каб. № 35)

21 марта (четверг)

(Русский язык, 2 часть)

4а-ХанК.С. (каб. № 16)
46 - Бердичевская Л.А. (каб. № 17)
4в - Лылова Л.П. (каб. № 8)

2 апреля (вторник)

(Математика)
4а-Хан К.С. (каб. № 16)
46 -Попова Е.А. (каб. № 17)
4в - Трубецкая В.В. (каб. № 8)

(Предмет на основе случайного выбора)
7а - Глушко Л.Б. (каб. № 34)
76 - Юн С.И. (каб. № 28)
7в - Бугаенко А.С. (каб. № 36)

5 апреля (пятница)

(Русский язык)
6а - Семенаха Г.Н, Куриленко Н.М. (каб. № 7)
66 - Размарилова Т.И., Тимохина А.В. (каб. № 30)
6в - Тимохина А.В., Вижицкая Л.Г. (каб. № 40)

(Русский язык)

7а- Чистова О.С. (каб. № 34)
76 -Куриленко Н.М., Саламатова О.И. (каб. № 28)
7в- Бугаенко А.С. (каб. № 36)

9 апреля (вторник)

(Биология)
5а- Саламатова О.И. (каб. № 23)
56 - Горская С.В. (каб. № 35)
5в - Лилова О.А. (каб. № 30)

(Математика)
6а - Чистова О.С. (каб. № 7)
66 - Паськова Е.А. (каб. № 29)
6в - Тимохина А.В. (каб. № 27)

12 апреля(пятница)

(Предмет на основе случайного выбора)
7а - Глушко Л.Б. (каб. № 34)
76 - Юн С.И. (каб. № 28)
7в - Бугаенко А.С. (каб. № 36)

(Предмет на основе случайного выбора)
8а - Клочкова Г.Л. (каб. № 39)
86 - Решетнева Т.М. (каб. 38)

16 апреля (вторник)

(Математика)
5а - Саламатова О.И. (каб. № 30)
56 - Горская С.В. (каб. № 35)
5в - Лилова О.А. (каб. № 27)

(Математика)
8а - Юркевич С.А., Журавлева А.Г. (каб. № 40)
86 - Журавлева А.Г., Юн С.И. (каб. № 39)

19 апреля(пятница)

(Предмет на основе случайного выбора)
6а - Семенаха Г.Н. (каб. № 7)
66 - Размарилова Т.И. (каб. № 30)
6в - Юн С.И. (каб. № 28)

(Предмет на основе случайного выбора)

8а-Горская С.В. (каб. 35)
86 - Куриленко Н.М. (каб. № 38)

23 апреля (вторник)

(Русский язык)
5а - Саламатова О.И. (каб. № 35)
56 -Размарилова Т.И. (каб. № 30)
5в -Лылова О.А. (каб. № 27)

(Математика)
7а - Глушко Л.Б., Чистова О.С. (каб. № 34)
76 - Юн С.И., Дорошенко А.В. (каб. № 28)
7в - Тимохина А.В. (каб. № 36),

26 апреля (пятница)

(Предмет на основе случайного выбора)
6а - Семенаха Г.Н. (каб. № 7)
66 - Размарилова Т.И. (каб . № 30)
6в - Юн С.И. (каб. № 28)

(Русский язык)
8а - Горская С.В., Решетнева Т.М. (каб. № 39)
86 -Решетнева Т.М., Ковальчук Н.В. (каб. № 38)

7. Утвердить состав экспертов для проверки работ обучающихся в следующем составе:
Предмет Класс Состав экспертов
Русский язык 4 Бердичевская Л.А., Лылова Л.П., Хан К.С.

5 Паськова Е.А., Глушко Л.Б., Юн С.И.,
Юркевич С.А., Горская С.В.6

7
8

Математика 4 Бердичевская Л.А., Лылова Л.П., Хан К.С.
5 Семенаха Г.Н.. Размарилова Т.И., Авзалова

С.Ф., Бугаенко А.С., Дорошенко А.В.,
Лылова О.А.

6
7
8

Окружающий
мир

4 Бердичевская Л.А., Лылова Л.П., Хан К.С.

История 5 Журавлева А.Г., Пономарева Е.Л.

6
7
8

Обществознание ч Ткачук О.П., Журавлева А.Г.
7
8

Биология 5 Гумен О.В., Решетнева Т.М.
6
7
8

Химия 8 Решетнева Т.М., Гумен О.В.
Физика 7 Клочкова Г.Л., Семенаха Г.Н.

8
География 6 Гумен О.В., Решетнева Т.М.

7
8

8. Учителям - предметникам осуществить проверку работ учащихся и заполнение форм
сбора результатов в течение 7 дней со дня написания ВПР по предмету.

9. Учителям - предметникам в течение 7 дней со дня написания ВПР по предмету
предоставить форму сбора результатов заместителю директора по УР Пономаревой Е.Л.

10. Учителям - предметникам в срок до 4 мая 2024года предоставить в электронном виде
справку по результатам проведения ВПР заместителю директора по УР Пономаревой Е.Л.

12. Классным руководителям 4-8 классов ознакомить обучающихся и родителей с
расписанием и результатами ВПР.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.